[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 1338/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente.

	O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:
Consertar tubulação de água e conter a erosão às margens da Rua Alfredo Zacarias, Jardim Universo, em frente ao n. 852.
	JUSTIFICATIVA
	Conforme reivindicação de munícipes e constatado por este gabinete (fotos em anexo), às margens da Rua Alfredo Zacarias, Jardim Universo, em frente ao n. 852, há uma grande buraco que expõe a tubulação de água do DAEV (já quebrado) e de águas pluviais. Em dias de chuva, a área fica completamente alagada, causando erosões e aumentando o diâmetro do buraco. Esta erosão, inclusive, é percebida na outra margem da Rua Alfredo Zacarias, o que preocupa inclusive a circulação segura de veículos e transeuntes do local.
Valinhos, 25 de abril de 2018.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador

[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]

[image: ]
[image: ]
image5.jpeg

image6.jpeg

image7.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg